**Ad rōnes
illi⁹ opini/
onis**

Ad p̄mā p̄batōem
Ad p̄mā p̄batōem

Exemplū

Ad p̄mā p̄batōem

Cōtra ecē.

**Ad p̄māz
p̄batōem**

Ad scdaz

Ad 3 dico qd quis deus in se no sit futurus. in vt in ipso quiescat et terminet motus desiderata. sic ipse deus est futurus. **¶** Ad tertia ratione eiusdem doctoris dicendum qd per eandem rationem potest probari qd ipsa visio non sit immediatum obiectum fructus. qd visio ipsa est qd in complexu. **¶** Item ois amor habet qd complexum per obiectum. tunc deus non posset esse obiectum remotum ipsius fructus. quorum verum est oppositum ille affirmat. **¶** Ex quo patet qd ratio istius doctoris magis militat contra ipsum qd contra quemcumque alium. **¶** Ad formam rationis dicendum qd maior est ad probationem dicendum qd ipsa probatio non est ad oppositum. qd procedit solum de amore concupiscentie. sed amor fructus deus ad primum loquimur non est amor concupiscentie. ut patet ex predictis.

Articul^o secund^o
R^o 1

Quantum ad secundum

istius questionis articulum dico qd actus fructus ois prope est actus voluntatis. Quia istius potentie est ipsa fructus in prope appetit placere et delectari. voluntas est homo. ergo ratio. maior patet qd fructus est essentialis placetia et delectatio perfecta in ultimo fine. minor patet per Augustinum in deceptu originali. c. x. ubi dicit qd sola voluntas delectat. et hoc verum est loquendo de delectatione principaliter et per se. qd et si alie potentie in suis operatioibus delectant. homo tamen delectatio in ipso unificat et officit ex placetia voluntatis. **¶** Nobilissima aie nre potentia est ipsa voluntas. sicut fructus est actus potentie nobilissime. ergo ratio. minor est nota. qd actus fructus est actus beatitudinis. maior patet. qd sola voluntas est primo et fine libera. unde nec ipsa ratio est libera nisi ex hoc qd in eadez eentia aie fundat cum voluntate. **¶** Un etiam in nulla speculatione intellectu potest persistere. nisi in quantum ei adest oppositum voluntatis. **¶** Ex quo patet eundem nobilitas et libertas ipsius voluntatis. qd ipsius intellectus potest auertere a quocumque sua actuali speculatione. et per libertas sue imperii alteri rei consideratibus sibi inuigere. **¶** Eiusdem potentie est per se moueri ad terminum et quiescere in termino. sicut per actum voluntatis per se mouemur ad terminum beatitudinis ratio. maior patet. minor est probatum. qd per desiderium quod est quidam actus voluntatis mouemur ad deum. per fructus autem quiescamus in deo. **¶** Amor est ipsius voluntatis. sicut fructus est amore alicui inhere. ut ait Augustinus. ergo ratio. Et idem Augustinus. fruimur cogniti. quibus voluntas propter se ipsa delectata concupiscent. Item Augustinus. x. de tri. c. x. ait. Voluntas nobis adest quod fruimur et vtimur. Item de doc. christiana ait. Eo fruimur quod propter se diligimus. **¶** Contra predicta sunt dicta minorum

Contra

doctorum quod intellectus dicitur nobilior voluntate. et beatitudine vel solum existere in intellectu. vel saltem principali. **¶** Ad primum tamen homo dicta non adduco. qd magis prope locum habet. dist. flux. qrti libri. et ibi ea adducam deo concedere

Quantum ad tertium

Articulus tertius

articulum dicendum qd non. qd sicut agere naturale presupponit esse naturale. sic agere supernaturalis presupponit esse supernaturalis. sicut actus fructus est supernaturalis. et potentia nuda non habet esse supernaturalis. ergo ratio. **¶** Felicitas naturalis non potest esse in nuda potentia. ergo non est supernaturalis. ante patet. x. ethi. ubi philosophus ponit actum virtutis felicitatis naturalis non posse causari nisi ab obiecto perfectissimo in nobilissima potentia. perfecta habitu nobilissimo. puta habitu sapientie. omnia de se patet. qd quanto actus magis excedit potentiam. tanto potentia plus requirit amunicula dispositiua et coordinatiua respectu talis actus. ergo ratio. **¶** Nuda voluntas non potest in actu meritorum. et nec in premiatorum. ante patet. qd si fuit error sabellij qd ex puris naturalibus possemus mereri. contra est nota qd non minus excedit naturam naturalem facultatem actus primus quam actus meriti. **¶** Ista conclusio etiam secundum aliquos doctores probatur sic. **¶** Impossibile est extrema improportionalia ad aliquam proportionem reduci nisi per aliquam mutationem factam in altero extremorum. sicut voluntas humana naturaliter superata et obiectum beatitudinis sunt duo extrema in istiusmodi distantia. ergo nunquam duentur ad hominem per proportionem qd ipsa voluntas tali obiecto perfecte fruatur. nisi facta mutatione in voluntate vel in obiecto. sicut in tale obiectum impossibile est cadere mutationem. ergo necessario requiritur in ipsa voluntate aliquis habitus supernaturalis. ratio cuius voluntas supernaturalis mutata respectu istius supernaturalis obiecti aliquo modo capiat proportionem. **¶** Sed forte dicitur qd talis habitus supernaturalis eleuans potentiam vel erit finitus vel infinitus. **¶** Si finitus tunc non poterit eleuare potentiam ad obiectum infinitum. qd fortis sequitur substantiam. **¶** Si ergo suba sine essentia illius habitus est finita. deus sua non poterit tollere distantiam infinitam. **¶** Si autem habitus talis est infinitus. tunc equaliter habet potentiam improportionalis ad habitum sic habuit ad obiectum. **¶** Illud ut credo fuit maximus motuum omnium sabelliano. qd dixerunt qd ex puris naturalibus possumus consequi actum perfecte fructus. **¶** Ipsi poterant arguere sic. **¶** Quilibet potentia potest in omne illud sine habitu. quod per se continet sub suo obiecto adequato. sicut bonum in quantum bonum est obiectum voluntatis. ergo